#### Der Vorsitzende des Regionalrates

## des Regierungsbezirkes Köln



Bezirksregierung Köln, Geschäftsstelle des Regionalrates und des Braunkohlenausschusses, 50606 Köln

Datum: 05.12.2019 Seite 1 von 4

Aktenzeichen: 32.03.02-23.RR

An die Mitglieder des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln

Auskunft erteilt: Frau Emine Örs Emine.Oers@bezregkoeln.nrw.de

Zimmer: K 703 Telefon: (0221) 147 - 3446

Fax: (0221) 147 - 2905

Zeughausstraße 2-10,

50667 Köln

## **Aktualisierte Tagesordnung**

## 23. Sitzung des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 23. Sitzung des Regionalrates des Regierungsbezirks Köln am

## Freitag, den 13. Dezember 2019, 10:00 Uhr

lade ich Sie in das Dienstgebäude der Bezirksregierung Köln,
Plenarsaal, H 200 (2. Etage)
Zeughausstraße 2 - 10, 50667 Köln ein.



	Datum: 05.12.2019
Für die Sitzung schlage ich folgende Tagesordnung vor:	Seite 2 von 4

TOP 1	Feststellung der Tagesordnung		
TOP 2	Benennung eines stimmberechtigten Mitglieds des Regionalrates zur Mitunterzeichnung der Niederschrift der 23.Sitzung des Regionalrates am 13.12.2019		
TOP 3	Genehmigung der Niederschrift über das wesentliche Ergebnis der 22.Sitzung des Regionalrates am 27.09.2019 Drucksache Nr.: RR 96/2019		
TOP 4	Nachbesetzung eines beratenden Mitglieds in der Ver- kehrskommission des Regionalrates des Regierungs- bezirkes Köln		
	Drucksache Nr.: RR 97/2019 (NV)		
TOP 5	Sachstand zur Metropolregion Rheinland e.V. Regierungspräsidentin Frau Gisela Walsken		
TOP 6	Vorstellung Wirtschafts- und Strukturprogramm 1.0 für das Rheinische Revier Vortrag Herr Ralph Sterck		
TOP 7	Klimawandelvorsorgestrategie Vortrag Herr Dr. Reimar Molitor		
TOP 8	Überarbeitung des Regionalplans Mündlicher Sachstandsbericht		
TOP 9	5. Änderung des Regionalplanes für den Regierungsbezirk Köln, Teilabschnitt Region Bonn/Rhein-Sieg –		

Streichung der Darstellung Schienentrasse "Merler Schleife", Stadt Meckenheim – hier: Aufstellungsbeschluss
Drucksache Nr.: RR 98/2019

# Der Vorsitzende des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



TOP 10	32. Änderung des Regionalplanes für den Regionerik Köln, Teilabschnitt Region Köln - Umwareines Bereiches für gewerbliche und industriell zungen (GIB) in einen Allgemeinen Siedlungsbe (ASB), Stadt Frechen hier: Erarbeitungsbeschluss	ndlung e Nut- ereich	Datum: 05.12.2019 Seite 3 von 4		
	Drucksache Nr.: RR 99/2019	(NV)			
TOP 11	Regionalplanüberarbeitung, Teilplan Nichtenergetische Rohstoffe Mündlicher Sachstandsbericht, Herr Heiko Krause				
TOP 12	Priorisierung der Maßnahmen "Um- und Ausbadesstraßen bis 3 Mio. €Gesamtkosten" (UA II and Drucksache Nr.: RR 100/2019				
TOP 13	Priorisierung der Maßnahmen "Radwegebau an henden Landesstraßen" (UA II r) für 2020 Drucksache Nr.: RR 101/2019	beste-			
TOP 14	Freistellung von Bahnbetriebszwecken a) Freistellung von Bahnbetriebszwecken Flurstücke in Efferen	betreffe	nd		
	Drucksache Nr.: RR 107/2019	(TV)			
	b) Freistellung von Bahnbetriebszwecken Flurstücke in St. Augustin-Meindorf	betreffe	nd		
	Drucksache Nr.: RR 108/2019	(TV)			
	c) Beteiligung im Verfahren zur Freistellung von Bahnbe- triebszwecken nach § 23 AEG				
	Drucksache Nr.: RR 110/2019	(TV)			

## TOP 15 Anträge

## Der Vorsitzende des Regionalrates des Regierungsbezirkes Köln



Datum: 05.12.2019 Seite 4 von 4

## TOP 16 Anfragen

 a) Anfrage der Fraktion DIE LINKE und die Vertreterin der PIRATEN

Einleitung von Sümpfungswasser, zukünftige Einspeisung von Wasser in den Blausteinsee sowie dessen Wasserqualität

Drucksache Nr.: RR 102/2019 (TV)

## TOP 17 Mitteilungen

- a) der Bezirksregierung
- b) des Vorsitzenden

Mit freundlichen Grüßen gez. Rainer Deppe

## Hinweise zur Anreise und zum Datenschutz:

Wir empfehlen die Nutzung des öffentlichen Nahverkehrs, da das Dienstgebäude der Bezirksregierung Köln sehr gut erreichbar ist mit der Deutschen Bahn bis Köln Hbf und den KVB-Linien 5, 16 und 18 bis Appelhofplatz.

Außerdem stehen Ihnen im Innenstadtbereich zahlreiche Parkhäuser sowie Tiefgaragen zur Verfügung (das nächstgelegene Parkhaus zur Bezirksregierung Köln ist das Parkhaus DuMont-Carré in der Breite Straße 80-90).

Weitere Details zur Anfahrt können auch der Internetseite der Bezirksregierung Köln entnommen werden.

Allgemeine datenschutzrechtliche Informationen der Bezirksregierung Köln erhalten Sie hier: <a href="https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk\_internet/datenschutz/index.html">https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk\_internet/datenschutz/index.html</a>
Bereichsspezifische Informationen im Sinne von Art. 13 Abs. 1 DSGVO erhalten sie hier: <a href="https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk\_internet/gremien/datenschutzhinweis.pdf">https://www.bezreg-koeln.nrw.de/brk\_internet/gremien/datenschutzhinweis.pdf</a>
Auf Wunsch stellen wir Ihnen diese Informationen gerne auch barrierefrei zur Verfügung.